1

ДОГОВОР СОТРУДНИЧЕСТВА

МАДОУ «Детский сад № 8»

с центральной детской библиотекой

1. Общие положения

МАДОУ «Детский сад № 8» в лице заведующего  Янковецкой Александры

Владимировны, действующей на основании  Положения об образовательном учреждении, с

одной стороны, и МАУ «Корсаковская централизованная библиотечная система» (далее

Учреждение) в лице Якубенко Натальи Анатольевны с другой  стороны,  именуемые  в

дальнейшем  «Стороны»,  заключили  настоящий договор  сотрудничества с целью:

взаимодействия по привитию детям детского сада интереса к чтению, расширения кругозора,

пополнения словарного запаса, культуры общения, обмена информацией, взаимодействия в

учебно-воспитательных вопросах.

 Выполнение предмета договора осуществляется работниками МАДОУ «Детский сад № 8».

 «Стороны» осуществляют на основании свободы выбора организационно-правовых форм

сотрудничества совместную деятельность в сфере методической и практической деятельности в

соответствии с существующим законодательством.

 Совместная деятельность «Сторон» по всем видам осуществляется в рамках, установленным

данным договором.

2. Предмет договора

Предметом договора является осуществление сотрудничества для наиболее полного

удовлетворения образовательных потребностей, повышения уровня и качества знаний,

умений и навыков привития интереса к чтению, расширения кругозора.

3. Цели договора.

3.1. Стороны исходят из того, что совместное приложение их творческих усилий поможет

ускорить решение задач в области модернизации образования.

3.2. Стороны осуществляют сотрудничество по следующим направлениям

 - проведение  совместных праздничных утренников;

 - проведение библиотечных уроков, экскурсий;

     - организация книжных передвижок;

 - оказание консультативной помощи педагогам, родителям;

 - обмен информацией взаимодействия в учебно-методических вопросах.

4. Финансовые условия договора.

4.1. «Стороны» сохраняют полную финансовую независимость.

5. Порядок разрешения споров.

Все разногласия, возникающие между сторонами в процессе выполнения настоящего

договора, разрешаются путем переговоров.

6. Заключительные положения.

 2

 6.1.Настоящий договор, может быть расторгнут, дополнен или изменен по взаимному

согласию сторон.

 6.2.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и

действителен

  с   01 сентября 2022 г.                         по    01 сентября 2023г.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, и хранится у каждой из сторон.

7. Адреса сторон:

МАДОУ                                                                                            МАУ «Корсаковская ЦБС»

     «Детский сад № 8»                                                                      г. Корсаков, ул. Советская, 18

г. Корсаков                                                                                        тел, факс: 8(42435) 4-29-74

ул. Зеленая,  5/1 тел,факс: 8(42435) 4-12-44

Заведующий    МАДОУ «Детский сад № 8»                             Директор МАУ «Корсаковская ЦБС»

                  _______________Янковецкая А.В.                                       _____________Якубенко Н.А.

(подпись, расшифровка подписи)                                              (подпись, расшифровка подписи)

		2022-09-20T13:46:58+1100
	Янковецкая Александра Владимировна